
Vážený zákazníku,

potvrzujeme přijetí Vaší níže uvedené reklamace. K jejímu zpracování dojde v nejkratším možném čase.

O jejím vyřízení Vás vyrozumíme. V případě, že budeme potřebovat dodatečné údaje, bude Vás

kontaktovat náš pracovník zákaznických služeb.

Identifikační údaje:

Požadavek zadal: svjh455@volny.cz

Odběratel: Společenství Heřmanova 455/45, Praha 7

Datum a čas požadavku: 18. 1. 2021 10:21:24

Detail požadavku:

Typ požadavku: E-podatelna

Kategorie: Reklamace

Děkujeme, že využíváte naše zákaznické služby.

S přáním pěkného dne,

Pražské vodovody a kanalizace, a.s.

Popis: Týká se poslední faktury 2142000588 (1.1.2020 - 31.12.2021)  Fakturovaná částka je 165 054,-Kč.
Cena vodného + stočného (včetně DPH) byla po celý rok stejná: 94.09,-Kč. Fakturované spotřebě 1741m3
by tedy měla odpovídat částka 163 811,-Kč.  Proč je tu rozdíl 1 243,-Kč v náš neprospěch ?
Děkuji,
Krasnický
SVJ Heřmanova 455/45, Praha 7



=
Slavomár Krasnácky  

ld: ?psg=eeřmanova=4RR/4R?=<svjh4RR@volnyKcz>
Komu: ?AlíováI=haíeřána?=<kaíeránaKalíova@évkKcz>
ldesláno: OOK=ledna=OMON=N8:PT
mředmět: oe:=reklamace=fakíury=čK=ON4OMMMR88

píránka=N=z=P

24KNK202N

====wdravímK=
==
==maní=AlíováI=
==
=možná=je=ío=v=souladu=se=zákonem=o=ameK=ge=ío=ale=absurdníK==
==
=mředsíavíe=sáI=že=bychom=élaíálá=zálohy=v=únoruI=kvěínuI=srénu=a=lásíoéadu=(jako=mnozí=jání=zákaznícáFK=
gának=by=bylo=všechno=síejnéK=
s=íakovém=éříéadě=by=byl=základ=daně=a=éřeélaíek=(éodle=sašeho=vČéočíuF:=
==
NRN8R8IRM=J=N4STNNIT4=Z=RN4SITSJhč=JJ>===éřeélaíek=celkem=(RN4SITS=*=NINF:===RSSNI4Phč==(a=ne=P8OSIJhčF=
==
píačálo=by=íedy=zaélaíáí=zálohu=o=měsíc=éozdějá=a=hned=bychom=mělá=levnější=vodu=(byť=o=máloFK=s=íom=je=ía=
absurdáíaK=
==
ge=zřejméI=že=msh=se=nechová=ke=svČm=zákazníkům=férověK=oozhodně=íu=nejde=o=?rovné=zacházení?K=
Někdo=by=mohl=řícá:=?ToI=že=jsíe=zaélaíálá=víceI=je=íresí=za=íoI=že=élaíííe=zálohy=dříve=než=jáníK?==
==
=léravdu=zákon=o=ame=zakazuje=doéočeí=k=daíu=změny=sazby?=Bylo=by=ío=jednoduché=a=logácké=a=na=
koncá=roku=by=se=msh=vyrovnaly=se=sérávcem=daně=J=nezáleželo=by=éak=na=daíu=élaíby=zálohyK=
==
p=éozdravemI=
plavomír=hrasnáckČ=
==
==
==
==

JJJJJ=lrágánal=jessage=JJJJJ==
crom:=AlíováI=haíeřána==
To:=slavkras@volnyKcz=;=svjh4RR@volnyKcz==
Sent:=crádayI=ganuary=OOI=OMON=NO:OP=mj=
Subject:=reklamace=fakíury=čK=ON4OMMMR88=
=
aobrý=den,=
=
reagujá=na=sašá=žádosí=ohledně=vysvěílení=fakíurace=za=vodné=a=síočné=fa=čK=2N42000RUUK=
oozdíl,=kíerý=uvádííe=vznákl=zéůsobem=výéočíu=ame,=kdy=se=během=jednoho=fakíuračního=
období=měnály=sazby=ameK===
=
rrčení=sazby=ame=se=řídí==éar. 47 odsí. 2) Zákona o ame J  "r zdanáíelného élnění se 
uélaíní sazba daně élaíná ke dná vznáku éovánnosíá éřáznaí daň. r éřájaíé úélaíy za 
zdanáíelné élnění se  uélaíní sazba daně élaíná éro íoío zdanáíelné  élnění ke dná vznáku 
éovánnosíá éřáznaí daň z éřájaíé úélaíy", =daíum=éřáznaí=daň=séecáfákuje=éar. 20a odsí. 1) 
Zákona o ame"movánnosí éřáznaí daň éřá dodání zboží nebo éoskyínuíí služby vznáká ke 
dná uskuíečnění zdanáíelného élnění. "A=odsí. 2)" geJlá éřed uskuíečněním zdanáíelného 
élnění éřájaía úélaía, vznáká éovánnosí éřáznaí daň z éřájaíé čásíky ke dná éřájeíí úélaíy. 
" =
aaň=je=íedy=éřáznána=a=odvedena=v=momeníě=éřájeíí=úélaíy=dle=éar. 20a odsí. 2) Zákona o 
ame==a=v=momeníě=vyúčíování,=dle=éar. 20a odsí. 1) Zákona o ame=
s=éříéadě,=že=vyúčíování=řešííe=éo=jednoílávých=obdobích=nelze=k=nám=éřiřazovaí=sazby=daně=-=
íím=je=myšleno=do=P0K4K2020=NR%=ame=od=NKRK=2020=N0%=ame=neboť=v=íěchío=



momeníech=fakíácky nevznáká éovánnosí éřáznaí daň. =
 
Přá=vyúčíování,=ve=sašem=éříéadě=éřeélaíku,=bylo=éosíuéováno=následovně==
=
mravádla=éro=určení=základu=daně=a=výše=daně=v=éříéadě=vyéořádání=záloh=za=zdanáíelná=élnění,=kdy=
se=v=érůběhu vyéořádávaného období měnály sazby daně,=řeší=usíanovení=§ P7a zákona o 
ame. se=sašem=éříéadě=bylo=éřá=vyúčíování=éosíuéováno=dle=zmíněného éaragrafu odsí. P,=kíerý=
uéravuje=sáíuace,=kdy=bylo=éřed=uskuíečněním=élnění=éřájaío=více=záloh,=éřičemž=souhrn=záloh=je=
vyšší=než=hodnoía=élnění=(vznákl=éřeélaíekF=a=zároveň=byly=u=íěchío=záloh=uélaíněny=různé=sazby=
daněK=s=íěchío=éříéadech=se=éřá=uskuíečnění=zdanáíelného=élnění=uélaíní=sazby=daně,=kíeré=byly=
uélaíněny=éřá=éřájeíí=úélaí,=a=ío=éro=íu=čásí=z=každé=éřájaíé=úélaíy,=o=kíerou=byl=danou=úélaíou=
navýšen=kladný=rozdíl=mezá=souhrnem=základů=daně=éodle=§=PS=odsíK=2=a=základem=daně=éodle=§=PS=
odsíK=NK="kavýšení=kladného=rozdílu"=znamená,=že=u=každé=zálohy=se=éosíuéně=(chronologáckyF=
zjášťuje,=jaký=je=kumulaíávní=součeí=všech=zálohK=r=zálohy,=u=kíeré=íenío=kumulaíávní=součeí=éřevýší=
hodnoíu=élnění=éodle=§=PS=odsíK=N,=je=éřá=výéočíu=daně=z=celkového=éřeélaíku=zohledněna=čásíka=
odéovídající=rozdílu=mezá=kumulaíávním=součíem=záloh=a=hodnoíou=élnění=a=u=všech=následujících=
záloh=bude=zohledněna=celá=hodnoía=zálohyK=mro=každou=íakío=určenou=čásí=základu=daně=se=uélaíní=
sazby=daně,=kíeré=byly=uélaíněny=éřá=éřájeíí=éříslušných=zálohK==

se=sašem=éříéadě=se=íedy=éosíuéovalo=následujícím=zéůsobemK=

==

základ=daně=-=Úhrn=záloh=NR=%=ame=hč=7P=42S,0U=

základ=daně=-=Úhrn=záloh=N0%=ame=hč=7S=7SP,S4=

skuíečná=séoířeba=celkem=bez=ame=hč=N4S=7NN,74=

součeí=záloh=základ=daně=bez=ame=hč==NR0=NUV,72=

základ=daně=hč=N4S=7NN,74=-=hč=NR0=NUV,72====hč=-=P=477,VU=

zálohy=zdaněné=N0%=ame===hč=7S=7SP,S4==-=čásíka=bez=ame=éřeélaíku=hč=P=477,VU=daněno=N0%=
ame=-=čásíka=zaélacených=záloh=éo=NKRK2020=je=věíší=než=čásíka=éřeélaíku=

Přeélaíek=celkem=hč=-P=477,VUGN,N0===hč=-=-=P=U2R,7U==-=zaokrouhleno=hč=-=P=U2S,00=

=
aaňový=doklad=byl=vysíaven=dle=meíodáky=dcŘ=a=zákona=o=ame=

=
s=éříéadě=dalších=doíazů=sám=jsem=k=dáséozácá=

=
BcK Kateřána Altová=
vedoucí=oddělení=fakíurace=

mražské vodovody a kanalázace, aKsK=
he=hablu=VTN/NI=eosíávař=NMO=MM=mraha=NMI=fČ=ORSRSSPR=
=
mracováště=
he=hablu=VTN/NI=mraha=NMI=
TelK:=H4OM=OTO=NTO=P8OI=mobál:=TPN=N4T=ORS=
emaál:=kaíeránaKalíova@évkKczI=wwwKévkKcz=

= =

píránka=2=z=P

24KNK202N



=
Taío=zéráva=má=vČlučně=ánformaíávní=charakíerK=keéředsíavuje=návrh=na=uzavření=jakékolá=smlouvy=čá=na=její=změnu=aná=éřájeíí=sašeho=
návrhuI=éokud=v=ní=není=vČslovně=uvedeno=jánakK=seškeré=smlouvy=čá=jejách=změny=jsou=v=naší=séolečnosíá=uzavírány=zásadně=v=éísemné=
formě=a=vlasínoručně=éodeéásovány=síaíuíárnímá=zásíuécá=nebo=zaměsínancá=na=základě=éísemného=éověřeníK=lbsahujeJlá=íaío=zéráva=
návrh=na=uzavření=smlouvyI=éak=saše=éřájeíí=našeho=návrhu=s=dodaíkem=nebo=jakoukoláv=odchylkou=bude=námá=éovažováno=za=novou=
nabídkuK=

==

==

píránka=P=z=P

24KNK202N


